
 

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, 

tālr.: 65307250, e-pasts: pasts@livani.lv 

 

Līvānu novada pašvaldības domes 

sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

 

2024. gada 28. novembris 

 

Nr. 14 

 

Sēdes sasaukta plkst.09:00 

Sēdi atklāj plkst. 08:57 

Sēdi vada:  Andris Vaivods, Domes priekšsēdētājs  

Sēdi protokolē: Inta Raubiška, Personāla vadības un administratīvās nodaļas vadītāja  

 

Sēdē piedalās deputāti:  

1. Andrejs Bondarevs  

2. Dace Jankovska  

3. Ināra Kalvāne  

4. Valdis Labinskis  

5. Jānis Magdaļenoks  

6. Ivans Matrosovs  

7. Gatis Pastars 

8. Sanita Pinupe  

9. Pēteris Romanovskis  

10. Maija Spūle  

11. Kaspars Stikāns  

12. Andris Vaivods 

13. Mārīte Vilcāne 

 

Nav ieradušies:  

1) Ginta Kraukle, attaisnojoša iemesla dēļ, 

2) Jānis Klaužs, attaisnojoša iemesla dēļ 

 

Sēdē piedalās: 

1) Aldis Džeriņš, pašvaldības izpilddirektors, 

2) Aija Usāne, pašvaldības izpilddirektora vietniece, 

3) Antra Vilcāne, Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja, 

4) Gatis Pelēķis, Juridiskās nodaļas vadītājs, 

5) Helēna Jablonska, Finanšu nodaļas vadītāja, 

6) Jeļena Pabērza, Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja, 



2 

 

7)  Vladislavs Morkons, datortīklu administrators, 

8) Indra Iesalniece, LBJSS direktore 

9) Sanita Dubovska, Izglītības pārvaldes metodiķe 

10) Andris Neicenieks Pagasta apvienības vadītāja vietnieks 

11) Irēna Stašulāne, Sociālā dienesta vadītāja 

12) Vadims Krimans, SIA “Līvānu slimnīca” valdes priekšsēdētājs 

 

1. Par darba kārtību. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 34. panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar     

13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, Līvānu novada pašvaldības dome apstiprina 

iepriekš izsludināto pašvaldības domes sēdes  

DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par darba kārtību. Ziņo Andris Vaivods. 

2. Par dalību projektā “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”. Ziņo Ināra 

Kalvāne. 

3. Par politisko amatpersonu un koordinatoru dalībai Nacionālajā veselīgo 

pašvaldību tīklā. Ziņo Jānis Magdaļenoks. 

4. Par pašvaldībai piekrītošās zemes atzīšanu par starpgabalu Līvānu novada 

Sutru pagastā. Ziņo Jānis Magdaļenoks. 

5. Par Līvānu novada pašvaldības domes Attīstības plānošanas komisijas 

nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā. Ziņo Jānis Magdaļenoks. 

6. Par izmaiņām Līvānu novada Turku pagasta valdes sastāvā. Ziņo Jānis 

Magdalenoks. 

7. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 52 Rīgas ielā 6A, Līvānos, Līvānu novadā 

atsavināšanu uz nomaksu. Ziņo Andris Vaivods. 

8. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 30 Daugavpils ielā 19, Līvānos, Līvānu novadā 

atsavināšanu uz nomaksu. Ziņo Andris Vaivods. 

9. Par dzīvokļa īpašuma Nr.16 Zaļā ielā 8, Līvānos, Līvānu novadā atsavināšanu 

uz nomaksu. Ziņo Andris Vaivods. 

10. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Degumi”, Lipuškos, Sutru pagastā, 

Līvānu novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu. Ziņo Andris Vaivods. 

11. Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7682 003 

0249, Sutru pagastā, Līvānu novadā nodošanu atsavināšanai. Ziņo Andris 

Vaivods. 



3 

 

12. Par Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019.–

2025.gadam III daļas “Rīcību plāns 2019-2025” un IV daļas “Investīciju plāns 

2024-2026” aktualizāciju. Ziņo Andris Vaivods. 

13. Par Līvānu novada pašvaldības līdzfinansējumu biedrībai „Baznīca-mūsu 

ciema dvēsele” projekta „ Rudzātu Svētā Jēkaba Romas katoļu baznīcas 

skārda jumta krāsošana” īstenošanai. Ziņo Andris Vaivods. 

14. Par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības Sutru pagastā, Līvānu novadā, 

nodošanu atsavināšanai. Ziņo Andris Vaivods. 

15. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Meža ielā 15A, Līvānos, Līvānu novadā 

nodošanu atsavināšanai. Ziņo Andris Vaivods. 

16. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu. Ziņo Andris Vaivods. 

17. Par projekta „Tematiskā soliņa uzstādīšana pie Līvānu stikla un amatniecības 

centra” īstenošanu. Ziņo Andris Vaivods. 

18. Par sociālās aprūpes pakalpojuma samaksas palielināšanu SIA „Līvānu 

slimnīca” ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas nodaļā. Ziņo 

Andris Vaivods. 

19. Par sacensību “Ziemīša daudzcīņa 2024” dalības maksas apstiprināšanu. Ziņo 

Andris Vaivods. 

20. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - zemes vienības Domes ielā 4, Līvānos, 

Līvānu novadā nodošanu atsavināšanai. Ziņo Andris Vaivods. 

21. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 9 Rīgas ielā 65, Līvānos, Līvānu novadā 

atsavināšanu. Ziņo Andris Vaivods. 

22. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 16 Zaļā ielā 4, Līvānos, Līvānu novadā atsavināšanu 

uz nomaksu. Ziņo Andris Vaivods. 

23. Par nekustamā īpašuma Rīgas ielā 77, Līvānos nomas līguma pagarinājumu. 

Ziņo Andris Vaivods. 

24. Par telpu izmantošanu Rudzātu saieta namā. Ziņo Andris Vaivods. 

25. Par papildus līdzekļu piešķiršanu Sutru bibliotēkai. Ziņo Andris Vaivods. 

26. Par pasākuma “Līvānu novada sporta laureāts 2024” ieejas maksas 

apstiprināšanu. Ziņo Andris Vaivods. 

27. Par grozījumiem Līvānu novada pašvaldības domes 2024. gada 27. jūnija 

lēmumā Nr. 7-20 "Par valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas 

centru izveidi, uzturēšanu un publiskā pakalpojuma sistēmas pilnveidošanu 

Līvānu novada Turku pagastā, Sutru pagastā un Līvānu pilsētā". Ziņo Andris 

Vaivods. 

28. Pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora, 

izpilddirektora vietnieka informācija. Ziņo Andris Vaivods. 

 

 

 

 

 

 



4 

 

2. Par dalību projektā “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Paskaidro Izglītības pārvaldes metodiķe Sanita Dubovska 

 

Pašvaldībā saņemts 2024. gada 8. augusta Viedās administrācijas un 

reģionālās attīstības ministrijas uzaicinājums Nr. 14-11-1/4955 (reģ. 08.08.2024. Nr. 

LNP/2.1.5/24/1917) Valstspilsētu un novadu pašvaldībām kļūt par sadarbības partneri 

dalībai Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda plāna projektā 

Nr.2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”, kurš tiek 

īstenots Atveseļošanas fonda plāna 2.komponentes “Digitālā transformācija” reformu 

un investīciju virziena 2.3. “Digitālās prasmes” reformas 2.3.2.r. “Digitālās prasmes 

sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai” 2.3.2.1.i. investīcijas “Digitālās 

prasmes iedzīvotājiem t.sk. jauniešiem” ietvaros ar mērķi veicināt digitālo 

pašapkalpošanās prasmju attīstību sabiedrībā, tādējādi veicinot personu veiksmīgāku 

iekļaušanos sabiedrībā, t.sk. nodarbinātībā, ikdienas sadzīves jautājumu mūsdienīgā 

risināšanā un dzīves kvalitātes uzlabošanā.  

Informācijas tehnoloģiju laikmetā  būtiska ir  digitālo prasmju pilnveides 

aktivitāšu nodrošināšana iedzīvotājiem. Līvānu  novada pašvaldībai piedaloties 

projektā, būs iespēja pasniedzēja - mentora vadībā nodrošināt digitālo prasmju 

apmācību novada iedzīvotājiem 3 līmeņu neformālās izglītības  programmās, katra      

8 stundu apjomā.  Projekta  mērķa grupa 16 - 74 gadus veci Līvānu novada 

pašvaldības iedzīvotāji.  

Projekta ietvaros pašvaldībai jāveic sekojošas darbības: pasniedzēju - mentoru 

izvirzīšana, klātienes mācību organizēšana un īstenošana, individuālā plāna 

sabiedrības digitālo pašapkalpošanās prasmju attīstībai izstrāde, komunikācijas plāna 

iesniegšana, atskaišu sagatavošana un iesniegšana.  

Projektā atbalstāmo darbību īstenošanas laiks ir no sadarbības līguma 

parakstīšanas dienas līdz projekta darbību īstenošanas beigām, bet ne ilgāk kā  līdz 

2026. gada 31. martam. Līvānu novada pašvaldībai pieejamais finanšu atbalsts ir 

65,34 EUR vienam dalībniekam, sasniedzamie rezultatīvie rādītāji  noteikti 

individuālajā plānā, kurš pievienots sadarbības līgumam.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta  

pirmās daļas 21. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 

balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministriju par Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda plāna projekta Nr. 

2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” darbību 

īstenošanu. 



5 

 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Izglītības 

pārvaldes vadītājs. 

3. Kontroli par projekta izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

3. Par politisko amatpersonu un koordinatoru dalībai Nacionālajā veselīgo 

pašvaldību tīklā. 

 

Ziņo Jānis Magdaļenoks 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

 

2016. gada 31. marta Līvānu novada domes sēdē ar lēmumu Nr. 5-4 tika 

apstiprināta Līvānu novada pašvaldības dalībā Latvijas Nacionālajā veselīgo 

pašvaldību tīklā, kura mērķis ir sekmēt labās prakses piemēru, pieredzes un ideju 

apmaiņu starp pašvaldībām, atbalstīt pašvaldības un sniegt tām metodoloģisku 

atbalstu dažādu sabiedrības veselības un veselības veicināšanas jautājumu risināšanā 

lokālā līmenī un paaugstināt pašvaldību darbinieku izglītotību sabiedrības veselības 

un veselības veicināšanas jautājumos, tādējādi atbalstot veselības, labklājības un 

vienlīdzīgu iespēju attīstību reģionālajā līmenī. 

Izskatot Līvānu novada Centrālās pārvaldes Plānošanas un attīstības nodaļas 

ierosinājumu aktualizēt koordinatoru un politisko amatpersonu dalībai Nacionālajā 

veselīgo pašvaldību tīklā un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

6. punktu un 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome 

atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, 

Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, 

Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – 2 

(Andrejs Bondarevs, Ināra Kalvāne), "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Deleģēt Līvānu novada pašvaldības domes deputāti Ināru Kalvāni dalībai 

Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā kā atbildīgo politisko amatpersonu. 

2. Deleģēt Līvānu novada Centrālās pārvaldes Plānošanas un attīstības nodaļas 

vecāko projektu vadītāju Andreju Bondarevu dalībai Nacionālajā veselīgo pašvaldību 

tīklā  kā atbildīgo darbinieku — tīkla koordinatoru.  

3. Lēmumu iesniegt Slimību profilakses un kontroles centrā. 

4. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālas 

pārvaldes Plānošanas un attīstības nodaļas vadītājs.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

6. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu 2021.gada 25. 

novembra Līvānu novada domes lēmumu Nr. 18-3 “Par politisko amatpersonu un 

koordinatoru dalībai Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā”. 

 



6 

 

4. Par pašvaldībai piekrītošās zemes atzīšanu par starpgabalu Līvānu novada 

Sutru pagastā. 

 

Ziņo Jānis Magdaļenoks 

 

Izskatot Līvānu novada Centrālās pārvaldes Nekustamā īpašuma un vides 

pārvaldības nodaļas ierosinājumu par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības 0,4 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 76820020250, kas atrodas Sutru pagastā, Līvānu 

novadā, atzīšanu par starpgabalu, jo tika konstatēts, ka zemes vienības konfigurācija 

nepieļauj attiecīgā zemesgabala izmantošanu atbilstoši apstiprinātajam teritorijas 

plānojumam. Zemesgabalam ir trīsstūra konfigurācija un nav nobrauktuves no ceļa. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11.punkta b 

apakšpunktā ir noteikts, ka lauku apvidos publiskai personai piederošs zemesgabals, 

kura konfigurācija nepieļauj attiecīgā zemesgabala izmantošanu atbilstoši 

apstiprinātajam teritorijas plānojumam, ir atzīstams kā zemes starpgabals. 

  Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma 

„Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3. panta otrās daļas 4. punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 1. panta 11. punkta b apakšpunktu, Līvānu novada domes 2012. 

gada 31. augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 9 „Par Līvānu novada teritorijas 

plānojumu 2012. – 2024. gadam”, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 

13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka neapbūvēta zemes vienība 0,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

76820020250, kas atrodas Sutru pagastā, Līvānu novadā, ir zemes starpgabals un tā 

ierakstāma zemesgrāmatā uz Līvānu novada pašvaldības vārda (skat. pielikumā 

izkopējumu no kadastra kartes).  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās  

pārvaldes Nekustamā īpašuma un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanas dienas. 

 

Pielikumā: izkopējums no kadastra kartes uz 1 lpp. 

 

 

 



7 

 

5. Par Līvānu novada pašvaldības domes Attīstības plānošanas komisijas 

nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā. 

 

Ziņo Jānis Magdaļenoks 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Andrim Vaivodam 

 

2017. gada 27. jūlija Līvānu novada domes sēdē ar lēmumu Nr. 13-18  tika 

apstiprināts Līvānu novada domes attīstības plānošanas komisijas nolikums.  

Līvānu novada pašvaldības domes Attīstības plānošanas komisijas nolikums 

tika aktualizēts saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un ir veikti 

atbilstoši precizējumi un papildinājumi. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 13.punktu, 53.pantu 

un saskaņā ar Līvānu novada domes Attīstības plānošanas komisijas ierosinājumu, 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 1 (Valdis 

Labinskis) 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības domes Attīstības plānošanas 

komisijas nolikumu jaunā redakcijā (skat. pielikumā). 

2. Noteikt, ka ar šī nolikuma stāšanos spēkā zaudē spēku 2017. gada 27. jūlija 

Līvānu novada domes sēdē ar lēmumu Nr. 13-18  apstiprinātais Līvānu novada domes 

attīstības plānošanas komisijas nolikums. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Līvānu novada pašvaldības domes Attīstības plānošanas  

komisijas nolikums uz 6 lpp. 

 

6. Par izmaiņām Līvānu novada Turku pagasta valdes sastāvā. 

 

Ziņo Jānis Magdalenoks 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Ligitas Iesalnieces 2024. gada                

8. novembra iesniegums (reģ. Nr. LNP/2.2.12/24/262) par izslēgšanu no Līvānu 

novada Turku pagasta valdes sastāva un Kristīnes Jaudzemas 2024. gada 13. 

novembra iesniegums (reģ. Nr. LNP/2.1.9.3/24/730) par iekļaušanu Līvānu novada 

Turku pagasta valdes sastāvā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu,           

53. panta otro daļu un Līvānu novada pašvaldības domes 2024. gada 30. maija 

saistošo noteikumu Nr. 7 „Līvānu novada pašvaldības nolikums” 10. punktu, Līvānu 

novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, 



8 

 

Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, 

Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Izslēgt no Līvānu novada Turku pagasta valdes sastāva Ligitu Iesalnieci, 

personas kods (personas kods). 

2. Iekļaut Līvānu novada Turku pagasta valdes sastāvā Kristīni Jaudzemu, 

personas kods (personas kods). 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Turku pagasta 

valdes priekšsēdētājs.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

7. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 52 Rīgas ielā 6A, Līvānos, Līvānu novadā 

atsavināšanu uz nomaksu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

Paskaidro Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra Vilcāne 

 

Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisija 2024. gada 13. jūnijā ir pieņēmusi lēmumu Nr. 1.3.17/24/19(2) “Par dzīvokļa 

īpašuma Nr. 52, Rīgas ielā 6A, Līvānos, Līvānu novadā atsavināšanas darbību 

uzsākšanu”, ar kuru tika uzsāktas dzīvokļa atsavināšanas darbības. Minētā dzīvokļa 

īpašuma tiesības 2024. gada 23. jūlijā nostiprinātas zemesgrāmatā, Līvānu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 4364 52, žurnāla Nr. 300007144993, kadastra numurs 

7611 900 1227, īpašums sastāv no 2 – istabu dzīvokļa ar kopējo platību 44,8 m², 

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 7611 003 1825 001 kopīpašuma un 

zemesgabala 3448 m² platībā ar kadastra apzīmējumu 7611 003 1825, Rīgas iela 6A, 

Līvānos, Līvānu novadā, 448/33513 domājamām daļām. 

Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisija 2024. gada 15. oktobrī, ņemot vērā SIA “Latio” 2024. gada 1. oktobra 

nekustamā īpašuma vērtējumu, reģ. Nr. V/23-3532, saskaņā ar kuru dzīvoklis Nr. 52, 

dzīvojamā mājā Rīgas ielā 6A, Līvānos, Līvānu novadā ir novērtēts 8 400,00 EUR 

(astoņi tūkstoši četri simti euro, 00 centi) ir pieņēmusi lēmumu Nr. 1.3.17/24/32(13) 

un ir noteikusi dzīvoklim nosacīto cenu 8 400,00 EUR (astoņi tūkstoši četri simti 

euro, 00 centi). 

Īrnieks P. K. vēlas slēgt pirkuma līgumu uz nomaksu, veicot pirmo iemaksu    

2 000,00 EUR (divi tūkstoši euro, 00 centi) apmērā, atlikušo summu 6 400,00 (seši 

tūkstoši četri simti euro, 00 centi) ar nomaksu uz 18 (astoņpadsmit) mēnešiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. 

panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta 



9 

 

pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka, ka publiskas personas nekustamo mantu var 

atsavināt, pārdodot par brīvu cenu, un 37. panta pirmās daļas 4. punktu, kas nosaka, 

ka par brīvu cenu var pārdot, ja nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4. panta ceturtās 

daļas 5. punktā minētā persona (īrnieks vai viņa ģimenes loceklis), 36. panta trešo 

daļu, kas nosaka, ka pārdodot valsts un pašvaldības nekustamo īpašumu, nomaksas 

termiņš nedrīkst būt lielāks par pieciem gadiem, atbilstoši Līvānu novada domes 

2011. gada 31. marta lēmumam Nr. 5-12 „Par likumiskajiem procentiem un 

maksāšanas kārtību, atsavinot viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu uz nomaksu”, 

kas nosaka, ka pirmais maksājums, ne mazāk kā 10 procenti no pirkuma maksas, 

jāizdara mēneša laikā no dienas, kad dome pieņēmusi lēmumu par pirkuma līguma 

slēgšanu un, ka atsavinot pašvaldības īpašumā esošu dzīvokļa īpašumu uz nomaksu, 

pircējs maksā likumiskos procentus 6% gadā no atlikušās pirkuma maksas, ņemot 

vērā  Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijas 2024. gada 13. jūnija lēmumu Nr. 1.3.17/24/19(2) “Par dzīvokļa īpašuma 

Nr. 52, Rīgas ielā 6A, Līvānos, Līvānu novadā atsavināšanas darbību uzsākšanu” un 

Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 

2024. gada 15. oktobra lēmumu Nr. 1.3.17/24/32(13) “Par nosacītās cenas 

noteikšanu”, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, 

Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, 

Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvokļa Nr. 52 Rīgas iela 6A, Līvānos, Līvānu novadā īpašuma 

nosacīto cenu 8 400,00 EUR (astoņi tūkstoši četri simti euro, 00 centi). 

2. Atsavināt, piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošanu par brīvu cenu, P. 

K., personas kods (personas kods), deklarētā dzīvesvieta: (adrese), uz nomaksu 2 – 

istabu dzīvokli Nr. 52 (kadastra Nr. 7611 900 1227, Līvānu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījums Nr. 4364 52) dzīvojamā mājā Rīgas ielā 6A, Līvānos, Līvānu novadā ar 

kopējo platību 44,8m², 7611 003 1825 001 kopīpašuma un zemesgabala 3448 m² 

platībā ar kadastra apzīmējumu 7611 003 1825, Rīgas iela 6A, Līvānos, Līvānu 

novadā, 448/33513 domājamām daļām par noteikto maksu 8 400,00 EUR (astoņi 

tūkstoši četri simti euro, 00 centi), nosakot nomaksas termiņu uz 18 (astoņpadsmit) 

mēnešiem. 

3. Atsavināšanas ierosinātājam P. K. mēneša laikā no piedāvājuma 

saņemšanas dienas, rakstiski paziņot par pirmpirkuma tiesību izmantošanu un veikt 

pirmo iemaksu 2 000,00 EUR (divi tūkstoši euro, 00 centi), to ieskaitot Līvānu 

novada pašvaldības, reģ. Nr. 90000065595, AS „SEB banka”, UNLALV2X, norēķinu 

kontā: Nr. LV14UNLA0050018690074. 

4. Atlikušo maksājuma summu 6 400,00 (seši tūkstoši četri simti euro, 00 

centi) apmērā un likumiskos procentus 6% gadā no atlikušās pirkuma maksas veikt 18 

(astoņpadsmit) mēnešos, maksājumus veicot reizi mēnesī.  



10 

 

5. Noteikt, ka pirkuma līgums ar P. K. noslēdzams pēc lēmuma 3.punktā 

noteiktās pirmās iemaksas veikšanas. 

6. Gadījumā, ja pirmā iemaksa pilnā apjomā netiek samaksāta šī lēmuma 

3.punktā noteiktajā termiņā, šis lēmums zaudē spēku. 

7. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās 

pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs, atbildīgais par 

līguma slēgšanu – Līvānu novada Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītājs. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

9. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

8. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 30 Daugavpils ielā 19, Līvānos, Līvānu novadā 

atsavināšanu uz nomaksu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisija 2024. gada 13. jūnijā ir pieņēmusi lēmumu Nr. 1.3.14/24/19(3) “Par dzīvokļa 

īpašuma Nr. 30 Daugavpils ielā 19, Līvānos, Līvānu novadā atsavināšanas darbību 

uzsākšanu”, ar kuru tika uzsāktas dzīvokļa atsavināšanas darbības. Minētā dzīvokļa 

īpašuma tiesības 2024. gada 23. jūlijā nostiprinātas zemesgrāmatā, Līvānu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 2645 30, žurnāla Nr. 300007144893, kadastra numurs 

7611 900 1228, īpašums sastāv no 1 – istabu dzīvokļa ar kopējo platību 31,8 m², 

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 7611 005 2307 003 kopīpašuma un 

zemesgabala 2630 m² platībā ar kadastra apzīmējumu 7611 005 2323, Daugavpils ielā 

19, Līvānos, Līvānu novadā, 3180/217525 domājamām daļām. 

Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisija 2024. gada 15. oktobrī, ņemot vērā SIA “Latio” 2024. gada 1. oktobra 

nekustamā īpašuma vērtējumu, reģ. Nr. V/23-3531, saskaņā ar kuru dzīvoklis Nr. 30, 

dzīvojamā mājā Daugavpils ielā 19, Līvānos, Līvānu novadā ir novērtēts 6 500,00 

EUR (seši tūkstoši pieci simti euro, 00 centi) ir pieņēmusi lēmumu Nr. 

1.3.17/24/32(11) un ir noteikusi dzīvoklim nosacīto cenu 6 500,00 EUR (seši tūkstoši 

pieci simti euro, 00 centi). 

Īrniece U. A. vēlas slēgt pirkuma līgumu uz nomaksu, veicot pirmo minimālo 

iemaksu 650,00 EUR (seši simti piecdesmit euro, 00 centi) apmērā, atlikušo summu 5 

850,00 (pieci tūkstoši astoņi simti piecdesmit euro, 00 centi) ar nomaksu uz pieciem 

gadiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. 

panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta 

pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka, ka publiskas personas nekustamo mantu var 

atsavināt, pārdodot par brīvu cenu, un 37. panta pirmās daļas 4. punktu, kas nosaka, 



11 

 

ka par brīvu cenu var pārdot, ja nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4. panta ceturtās 

daļas 5. punktā minētā persona (īrnieks vai viņa ģimenes loceklis), 36. panta trešo 

daļu, kas nosaka, ka pārdodot valsts un pašvaldības nekustamo īpašumu, nomaksas 

termiņš nedrīkst būt lielāks par pieciem gadiem, atbilstoši Līvānu novada domes 

2011. gada 31. marta lēmumam Nr. 5-12 „Par likumiskajiem procentiem un 

maksāšanas kārtību, atsavinot viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu uz nomaksu”, 

kas nosaka, ka pirmais maksājums, ne mazāk kā 10 procenti no pirkuma maksas, 

jāizdara mēneša laikā no dienas, kad dome pieņēmusi lēmumu par pirkuma līguma 

slēgšanu un, ka atsavinot pašvaldības īpašumā esošu dzīvokļa īpašumu uz nomaksu, 

pircējs maksā likumiskos procentus 6% gadā no atlikušās pirkuma maksas, ņemot 

vērā  Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijas 2024. gada 13. jūnija lēmumu Nr. 1.3.14/24/19(3) “Par dzīvokļa īpašuma 

Nr. 30 Daugavpils ielā 19, Līvānos, Līvānu novadā atsavināšanas darbību uzsākšanu” 

un Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijas 2024. gada 15. oktobra lēmumu Nr. 1.3.17/24/32(11) “Par nosacītās cenas 

noteikšanu”, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, 

Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, 

Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvokļa Nr. 30 Daugavpils iela 19, Līvānos, Līvānu novadā 

īpašuma nosacīto cenu 6 500,00 EUR (seši tūkstoši pieci simti euro, 00 centi). 

2. Atsavināt, piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošanu par brīvu cenu, U. 

A., personas kods (personas kods), deklarētā dzīvesvieta: (adrese), uz nomaksu 1 – 

istabu dzīvokli Nr. 30 (kadastra Nr. 7611 900 1228, Līvānu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījums Nr. 2645 30) dzīvojamā mājā Daugavpils ielā 19, Līvānos, Līvānu novadā 

ar kopējo platību 31,8 m², kas sastāv no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

7611 005 2307 003 kopīpašuma un zemesgabala 2630 m² platībā ar kadastra 

apzīmējumu 7611 005 2323, Daugavpils ielā 19, Līvānos, Līvānu novadā, 

3180/217525 domājamām daļām par noteikto maksu 6 500,00 EUR (seši tūkstoši 

pieci simti euro, 00 centi), nosakot nomaksas termiņu uz pieciem gadiem. 

3. Atsavināšanas ierosinātājam U. A. mēneša laikā no piedāvājuma 

saņemšanas dienas, rakstiski paziņot par pirmpirkuma tiesību izmantošanu un veikt 

pirmo iemaksu 650,00 EUR (seši simti piecdesmit euro, 00 centi), to ieskaitot Līvānu 

novada pašvaldības, reģ. Nr. 90000065595, AS „SEB banka”, UNLALV2X, norēķinu 

kontā: Nr. LV14UNLA0050018690074. 

4. Atlikušo maksājuma summu 5 850,00 (pieci tūkstoši astoņi simti piecdesmit 

euro, 00 centi) apmērā un likumiskos procentus 6% gadā no atlikušās pirkuma maksas 

veikt piecu gadu laikā, maksājumus veicot reizi mēnesī.  

5. Noteikt, ka pirkuma līgums ar U. A. noslēdzams pēc lēmuma 3.punktā 

noteiktās pirmās iemaksas veikšanas. 



12 

 

6. Gadījumā, ja pirmā iemaksa pilnā apjomā netiek samaksāta šī lēmuma 

3.punktā noteiktajā termiņā, šis lēmums zaudē spēku. 

7. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās 

pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs, atbildīgais par 

līguma slēgšanu – Līvānu novada Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītājs. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

9. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

9. Par dzīvokļa īpašuma Nr.16 Zaļā ielā 8, Līvānos, Līvānu novadā atsavināšanu 

uz nomaksu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisija 2024. gada 13. jūnijā ir pieņēmusi lēmumu Nr. 1.3.14/24/19(1) “Par dzīvokļa 

Nr. 16, Zaļā ielā 8, Līvānos, Līvānu novadā atsavināšanas darbību uzsākšanu”, ar 

kuru tika uzsāktas dzīvokļa atsavināšanas darbības. Minētā dzīvokļa īpašuma tiesības 

2024. gada 25. jūlijā nostiprinātas zemesgrāmatā, Līvānu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr. 4356 16, žurnāla Nr. 300007144783, kadastra numurs 7611 900 1229, 

īpašums sastāv no 2 – istabu dzīvokļa ar kopējo platību 54,1 m², dzīvojamās mājas ar 

kadastra apzīmējumu 7611 003 0309 001 kopīpašuma un zemesgabala 3738 m² 

platībā ar kadastra apzīmējumu 7611 003 0309, Zaļā ielā 8, Līvānos, Līvānu novadā, 

5410/305822 domājamām daļām. 

Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisija 2024. gada 15. oktobrī, ņemot vērā SIA “Latio” 2024. gada 1. oktobra 

nekustamā īpašuma vērtējumu, reģ. Nr. V/23-3533, saskaņā ar kuru dzīvoklis Nr. 16, 

dzīvojamā mājā Zaļā ielā 8, Līvānos, Līvānu novadā ir novērtēts 10 000,00 EUR 

(desmit tūkstoši euro, 00 centi) ir pieņēmusi lēmumu Nr. 1.3.17/24/32(12) un ir 

noteikusi dzīvoklim nosacīto cenu 10 000,00 EUR (desmit tūkstoši euro, 00 centi). 

Īrniece A.V. vēlas slēgt pirkuma līgumu uz nomaksu, veicot pirmo minimālo 

iemaksu 1 000,00 EUR (viens tūkstotis euro, 00 centi) apmērā, atlikušo summu 9 

000,00 (deviņi tūkstoši euro, 00 centi) ar nomaksu uz pieciem gadiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. 

panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta 

pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka, ka publiskas personas nekustamo mantu var 

atsavināt, pārdodot par brīvu cenu, un 37. panta pirmās daļas 4. punktu, kas nosaka, 

ka par brīvu cenu var pārdot, ja nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4. panta ceturtās 

daļas 5. punktā minētā persona (īrnieks vai viņa ģimenes loceklis), 36. panta trešo 

daļu, kas nosaka, ka pārdodot valsts un pašvaldības nekustamo īpašumu, nomaksas 

termiņš nedrīkst būt lielāks par pieciem gadiem, atbilstoši Līvānu novada domes 



13 

 

2011. gada 31. marta lēmumam Nr. 5-12 „Par likumiskajiem procentiem un 

maksāšanas kārtību, atsavinot viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu uz nomaksu”, 

kas nosaka, ka pirmais maksājums, ne mazāk kā 10 procenti no pirkuma maksas, 

jāizdara mēneša laikā no dienas, kad dome pieņēmusi lēmumu par pirkuma līguma 

slēgšanu un, ka atsavinot pašvaldības īpašumā esošu dzīvokļa īpašumu uz nomaksu, 

pircējs maksā likumiskos procentus 6% gadā no atlikušās pirkuma maksas, ņemot 

vērā  Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijas 2024. gada 13. jūnija lēmumu Nr. 1.3.14/24/19(1) “Par dzīvokļa Nr. 16, 

Zaļā ielā 8, Līvānos, Līvānu novadā atsavināšanas darbību uzsākšanu” un Līvānu 

novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 2024. 

gada 15. oktobra lēmumu Nr. 1.3.17/24/32(12) “Par nosacītās cenas noteikšanu”, 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvokļa Nr. 16, Zaļā ielā 8, Līvānos, Līvānu novadā īpašuma 

nosacīto cenu 10 000,00 EUR (desmit tūkstoši euro, 00 centi). 

2. Atsavināt, piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošanu par brīvu cenu, 

A.V., personas kods (personas kods), deklarētā dzīvesvieta: (adrese), uz nomaksu 2 – 

istabu dzīvokli Nr. 16 (kadastra Nr. 7611 900 1229, Līvānu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījums Nr. 4356 16) dzīvojamā mājā Zaļā ielā 8, Līvānos, Līvānu novadā ar 

kopējo platību 54,1 m², kas sastāv no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 7611 

003 0309 001 kopīpašuma un zemesgabala 3738 m² platībā ar kadastra apzīmējumu 

7611 003 0309, Zaļā iela 8, Līvānos, Līvānu novadā, 5410/305822 domājamām daļām 

par noteikto maksu 10 000,00 EUR (desmit tūkstoši euro, 00 centi), nosakot 

nomaksas termiņu uz pieciem gadiem. 

3. Atsavināšanas ierosinātājam A. V. mēneša laikā no piedāvājuma 

saņemšanas dienas, rakstiski paziņot par pirmpirkuma tiesību izmantošanu un veikt 

pirmo iemaksu 1 000,00 EUR (viens tūkstotis euro, 00 centi), to ieskaitot Līvānu 

novada pašvaldības, reģ. Nr. 90000065595, AS „SEB banka”, UNLALV2X, norēķinu 

kontā: Nr. LV14UNLA0050018690074. 

4. Atlikušo maksājuma summu 9000,00 EUR (deviņi tūkstoši euro, 00 centi) 

apmērā un likumiskos procentus 6% gadā no atlikušās pirkuma maksas veikt piecu 

gadu laikā, maksājumus veicot reizi mēnesī.  

5. Noteikt, ka pirkuma līgums ar A. V. noslēdzams pēc lēmuma 3. punktā 

noteiktās pirmās iemaksas veikšanas. 

6. Gadījumā, ja pirmā iemaksa pilnā apjomā netiek samaksāta šī lēmuma       

3. punktā noteiktajā termiņā, šis lēmums zaudē spēku. 

7. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās 

pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs, atbildīgais par 

līguma slēgšanu – Līvānu novada Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītājs. 



14 

 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

9. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

10. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Degumi”, Lipuškos, Sutru pagastā, 

Līvānu novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Kasparam Stikānam 

Paskaidro Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra Vilcāne 

 

2024. gada 29. augustā Līvānu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr. 

10-15 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Degumi”, Sutru pagastā, Līvānu novadā 

nodošanu atsavināšanai”, 2024. gada 24. septembrī Līvānu novada domes 

privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisija pieņēma lēmumu Nr. 

1.3.17/24/31(3) “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Degumi”, Lipuškos, Sutru 

pagastā, Līvānu novadā, izsoli”. 

2024. gada 29. oktobrī Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības 

mantas atsavināšanas komisija pieņēma lēmumu Nr. 1.3.17/24/33(1) „Pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Degumu”, Lipuškos, Sutru pagastā, Līvānu novads, izsole”, 

saskaņā ar kuru izsole atzīta par nenotikušu.  

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3. panta pirmās daļas otro punktu, kurā noteikts, ka manta 

atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku 

cenu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un otrās daļas 1. punktu, 

73. panta trešo daļu, ceturto daļu un septīto daļu,  2024. gada 29. augusta Līvānu 

novada pašvaldības domes lēmumu 10-15 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Degumi”, Sutru pagastā, Līvānu novadā nodošanu atsavināšanai”, 2024. gada 24. 

septembra Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijas lēmumu Nr. 1.3.17/24/31(3) “Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Degumi”, Lipuškos, Sutru pagastā, Līvānu novadā, izsoli” un 2024. gada 29. oktobra 

Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 

lēmumu Nr. 1.3.17/24/33(1) un izsoles noteikumu 41. punktu, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

Atzīt 2024. gada 29. oktobra pašvaldības nekustamā īpašuma “Degumi”, 

Lipuškos, Sutru pagastā, Līvānu novadā izsoli par nenotikušu. 



15 

 

 

11. Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  

7682 003 0249, Sutru pagastā, Līvānu novadā nodošanu atsavināšanai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

2024. gada 29. oktobrī Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības 

mantas atsavināšanas komisija izskatīja 2024. gada 16. oktobrī saņemto (reģ.Nr. 

LNP/2.7.1/24/45) A. P. iesniegumu par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 7682 003 0249, kas atrodas Sutru pagastā, Līvānu novadā 

atsavināšanu. 

Pamatojoties uz 2020. gada 30. janvāra Līvānu novada domes lēmumu Nr. 3-

15 „Par zemes rezerves fondā ieskaitīto zemes vienību un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantoto zemes vienību Sutru pagastā atzīšanu par piekrītošu Līvānu 

novada pašvaldībai un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Līvānu novada pašvaldības 

vārda” zemes vienība 4,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7682 003 0249, kas 

atrodas Sutru pagastā, Līvānu novadā ir piekritīga Līvānu novada pašvaldībai. 

Izskatot iesniegumu un 2024. gada 29. oktobra Privatizācijas un pašvaldības 

mantas atsavināšanas komisijas lēmumu Nr. 1.3.17/24/33(3) „Par zemes vienības 

atsavināšanas ierosinājumu”, konstatēts, ka zemes vienība 4,4 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 7682 003 0249, kas atrodas Sutru pagastā, nav nepieciešama pašvaldības 

funkciju nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmajā daļā 

noteikts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā 

noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 16. punktā noteikts, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu, 73. panta ceturtajā daļā noteikts, ka pašvaldībai ir tiesības 

nekustamo īpašumu atsavināt. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 16. punktu, 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta otro punktu un 2024. gada 29. 

oktobra Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijas lēmumu Nr. 1.3.17/24/33(3), Līvānu novada pašvaldības dome atklāti 

balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, 

Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 



16 

 

1. Nodot atsavināšanai Līvānu novada pašvaldībai piekritīgo zemes vienību 

4,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7682 003 0249, kas atrodas Sutru pagastā, 

Līvānu novadā. 

2. Uzdot Līvānu novada Centrālās pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides 

pārvaldības nodaļai lēmuma 1. punktā minētās zemes vienības īpašumtiesības 

nostiprināt Zemesgrāmatā, veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot 

sertificētu vērtētāju, un vērtējumu iesniegt Līvānu novada domes Privatizācijas un 

pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās 

pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: izkopējums no kadastra kartes. 

 

12. Par Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019.–

2025.gadam III daļas “Rīcību plāns 2019-2025” un IV daļas “Investīciju plāns 

2024-2026” aktualizāciju. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

 

Pamatojoties uz Līvānu novada pašvaldības domes 2024. gada 31. oktobra 

lēmumiem Nr. 13-29 “Par piedalīšanos Eiropas Savienības Kohēzijas politikas 

programmas 2021.– 2027. gadam SAM 2.1.3.1. pasākuma "Pašvaldību pielāgošanās 

klimata pārmaiņām" pirmās projektu iesniegumu atlases kārtā”; Nr. 13-30 „Par 

piedalīšanos biedrības „Preiļu – Līvānu novadu partnerība „KŪPĀ”” atklātajā 

projektu iesniegumu pieņemšanas 2.kārtā aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas 

attīstību sekmējošas iniciatīvas" Rīcībā 6 “Sakrālais mantojums”” un Nr. 13-31 „Par 

piedalīšanos biedrības „Preiļu – Līvānu novadu partnerība „KŪPĀ”” atklātajā 

projektu iesniegumu pieņemšanas 2.kārtā aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas 

attīstību sekmējošas iniciatīvas" Rīcībā 5 “Publiskā infrastruktūra””, kā arī lai 

precizētu apstiprināta Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–

2027.gadam projekta izmaksas, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 3. punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo un 

trešo daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punktu, saskaņā ar 

Līvānu novada domes Attīstības plānošanas komisijas ierosinājumu, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis 



17 

 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, 

Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 

2019. - 2025.gadam aktualizēto III daļu “Rīcību plāns 2019-2025” /skat. pielikumā/.  

2. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 

2019. - 2025.gadam aktualizēto IV daļu “Investīciju plāns 2024-2026” /skat. 

pielikumā/.   

3. Piecu dienu laikā lēmumu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā (TAPIS), pašvaldības mājas lapā interneta vietnē www.livani.lv 

un informāciju nosūtīt Latgales plānošanas reģionam. 

4. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālas 

pārvaldes Plānošanas un attīstības nodaļas vadītājs.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: 

1) Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019.– 2025. gadam 

3.daļa “Rīcību plāns 2019-2025” uz 55 lapām. 

2) Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019.– 2025. gadam 

4.daļa “Investīciju plāns 2024-2026” uz 43 lapām 

 

13. Par Līvānu novada pašvaldības līdzfinansējumu biedrībai „Baznīca-mūsu 

ciema dvēsele” projekta „ Rudzātu Svētā Jēkaba Romas katoļu baznīcas skārda 

jumta krāsošana” īstenošanai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Līvānu novada pašvaldībā saņemts biedrības „Baznīca-mūsu ciema dvēsele”, 

reģistrācijas Nr. 40008160441, 2024. gada 5. novembra iesniegums (Reģ. Nr. 

LNP/2.1.6/24/2755) „Par līdzfinansējuma piešķiršanu”, kurā norādīts, ka biedrība 

„Baznīca-mūsu ciema dvēsele” plāno piedalīties projektā - ELFLA intervences 

"Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, 

tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) aktivitātē "Kopienu 

spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" rīcībā R6 “Sakrālais 

mantojums”. Projekta ietvaros plānots veikt Rudzātu Svētā Jēkaba Romas katoļu 

baznīcas skārda jumta krāsošanu. Plānotais kopējais projekta finansējuma apjoms 

24985,86 EUR, tai skaitā publiskais finansējums 18000,00 EUR. Biedrība „ Baznīca-

mūsu ciema dvēsele” lūdz projekta apstiprināšanas gadījumā finansiālu atbalstu 

5000,00 EUR vērtībā līdzfinansējuma nodrošināšanai, pārējie līdzekļi tiks savākti no 

draudzes locekļu ziedojumiem. 

Izvērtējot projekta atbilstību Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības 

programmas 2019.-2025. gadam III daļas „Rīcību plāns 2019-2025” 1.3. rīcības 



18 

 

virziena „Visa mūža garumā tiek saglabāta un attīstīta iedzīvotāju pašaktivitāte, 

uzņēmība, dzīves prasmes, atbildība, gatavība saprātīgi riskēt un vēlme strādāt” 1.3.1. 

uzdevuma „Nodrošināt mūžizglītības un pašīstenošanās pasākumus Līvānu novada 

iedzīvotāju uzņēmējdarbības, darba iemaņu, prasmju un personīgās individualitātes 

attīstībai” 1.3.1.7. pasākumam „Nevalstiskā sektora un iedzīvotāju iniciatīvas grupu 

darbības attīstība Līvānu novada pievilcīgas dzīves vides veidošanai un sadarbības ar 

Līvānu novada domi veicināšanai”, kā arī 2.1. rīcības virziena „Vietējiem 

iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem uzņēmējiem un investoriem tiek 

nodrošināta pievilcīga un viņu vajadzībām atbilstoša ekonomiskā vide” 2.1.2. 

uzdevuma „Nodrošināt Līvānu novada industriālā un kultūrvēsturiskā mantojuma 

saglabāšanu un popularizēšanu ekonomiskās vides attīstīšanai” 2.1.2.3. pasākumam 

„Līvānu novada kultūras un vēsturiskā mantojuma saglabāšana, attīstība, efektīva 

izmantošana, un atpazīstamības veicināšana”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. 

panta pirmās daļas 21. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 

balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt biedrības „Baznīca-mūsu ciema dvēsele”, reģistrācijas Nr. 

40008160441, projekta „Rudzātu Svētā Jēkaba Romas katoļu baznīcas skārda jumta 

krāsošana” iesniegšanu biedrības „Preiļu – Līvānu novadu partnerība „KŪPĀ”” 

atklātajā projektu iesniegumu pieņemšanas 2.kārtā ELFLA intervences "Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 

sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) aktivitātē "Kopienu spēcinošas un 

vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" Rīcībā 6 “Sakrālais mantojums”.  

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā piešķirt līdzekļus 5000,00 EUR apmērā 

biedrībai „Baznīca-mūsu ciema dvēsele”, reģistrācijas Nr. 40008160441, 

līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta īstenošanai, paredzot finansējumu Līvānu 

novada pašvaldības 2025. gada pamatbudžetā. 

3. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālas 

pārvaldes Plānošanas un attīstības nodaļas vadītājs un Finanšu nodaļas vadītājs.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

14. Par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības Sutru pagastā, Līvānu novadā, 

nodošanu atsavināšanai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

2024. gada 13. novembrī Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības 

mantas atsavināšanas komisija izskatīja 2024. gada 30. oktobrī saņemto un reģistrēto 

J. P., deklarētā adrese: (adrese) iesniegumu Nr. LNP/2.8.7/24/167, par zemes vienības 



19 

 

ar kadastra apzīmējumu 7682 002 0250, kas atrodas Sutru pagastā, Līvānu novadā 

atsavināšanu. 

Zemes vienība 0,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7682 002 0250, kas 

atrodas Sutru pagastā, Līvānu novadā ar Līvānu novada domes 2020.gada 30.janvāra 

lēmumu Nr. 3-15 ,,Par zemes rezerves fondā ieskaitīto zemes vienību un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes vienību Sutru pagastā atzīšanu par piekrītošu 

Līvānu novada pašvaldībai un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Līvānu novada 

pašvaldības vārda” atzīta par Līvānu novada pašvaldībai piekrītošo zemi un tā 

ierakstāma zemesgrāmatā uz Līvānu novada pašvaldības vārda.  

Izskatot iesniegumu un 2024. gada 13. novembra Privatizācijas un pašvaldības 

mantas atsavināšanas komisijas lēmumu Nr. 1.3.17/24/34(2) “Par zemes vienības 

Sutru pagastā, Līvānu novadā atsavināšanas ierosinājumu”, konstatēts, ka zemes 

vienība 0,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7682 002 0250, kas atrodas Sutru 

pagastā, nav nepieciešama pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmajā daļā 

noteikts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā 

noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 16. punktā noteikts, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu, 73. panta ceturtajā daļā noteikts, ka pašvaldībai ir tiesības 

nekustamo īpašumu atsavināt. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 16. punktu, 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta otro punktu un 2024. gada 13. 

novembra Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijas lēmumu Nr. 1.3.17/24/34(2), Līvānu novada pašvaldības dome atklāti 

balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, 

Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Līvānu novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 

0,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7682 002 0250, kas atrodas Sutru pagastā, 

Līvānu novadā. 

2. Uzdot Līvānu novada Centrālās pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides 

pārvaldības nodaļai lēmuma 1. punktā minētās zemes vienības īpašumtiesības 

nostiprināt Zemesgrāmatā, veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot 

sertificētu vērtētāju, un vērtējumu iesniegt Līvānu novada domes Privatizācijas un 

pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai. 



20 

 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās 

pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: izkopējums no kadastra kartes. 

 

15. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Meža ielā 15A, Līvānos, Līvānu novadā 

nodošanu atsavināšanai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Veicot Līvānu novada pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu 

inventarizāciju, konstatēts, ka pašvaldības īpašumā ir zemes īpašums Meža ielā 15A, 

Līvānos, Līvānu novadā, ar kadastra numuru 7611 003 0514, kas sastāv no zemes 

vienības 972 m² platībā ar kadastra apzīmējumu 7611 003 0514, lietošanas mērķis – 

rūpniecisko ražošanas uzņēmumu apbūve. Īpašums nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmajā daļā 

noteikts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā 

noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 16. punktā noteikts, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu, 73. panta ceturtajā daļā noteikts, ka pašvaldībai ir tiesības 

nekustamo īpašumu atsavināt. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 16. punktu, 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta otro punktu un 2024. gada 13. 

novembra Līvānu novada pašvaldības domes Privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisijas lēmumu Nr. 1.3.17/24/34(3), Līvānu novada pašvaldības 

dome atklāti balsojot atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, 

Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Līvānu novada pašvaldības nekustamo īpašumu Meža 

ielā 15A, Līvānos, Līvānu novadā, ar kadastra numuru 7611 003 0514, kas sastāv no 



21 

 

zemes vienības 972 m² platībā ar kadastra apzīmējumu 7611 003 0514, pārdodot to 

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Uzdot Līvānu novada Centrālās pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides 

pārvaldības nodaļai lēmuma 1. punktā minētajam īpašumam veikt nekustamā īpašuma 

novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju, un vērtējumu iesniegt Līvānu novada 

domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās 

pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: zemes robežu plāns. 

 

16. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Maijai Spūlei, Gatim Pastaram, Kasparam Stikānam 

Paskaidro izpilddirektors Aldis Džeriņš 

 

Pamatojoties uz 2009. gada 11. augusta Ministru kabineta noteikumu Nr. 918 

“Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 87'. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka pašvaldība ar attiecīgo 

lēmumu var divkāršot šo noteikumu 2'. pielikuma II. nodaļā norādīto maksu par 

zvejas rīku limita vienu vienību tās administratīvās teritorijas jūras piekrastes un 

iekšējos ūdeņos, ņemot vērā, ka Līvānu novadā Daugavas upē maksa par zivju murdu 

ar sētu līdz 30 m ir 14,23 EUR un  pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti ar 13 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, 

Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, 

Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Noteikt maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu Daugavas upē Līvānu 

novada robežās 28,46 EUR apmērā gadā.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par  lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās 

pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības  

izpilddirektors. 

 



22 

 

17. Par projekta „Tematiskā soliņa uzstādīšana pie Līvānu stikla un 

amatniecības centra” īstenošanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Andrejam Bondarevam, Ivanam 

Matrosovam, Maijai Spūlei 

Paskaidro Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja Jeļena Pabērza 

 

Pamatojoties uz 2024.gada 17.oktobra biedrības “Daugavas Savienība” 

uzaicinājuma vēstuli, kas reģistrēta pašvaldībā ar Nr. LNP/2.1.6/24/2564,  līdz 

2024.gada 15.decembrim iesniegt biedrības „Daugavas Savienība” valdei  projekta 

pieteikumu „Tematiskā soliņa uzstādīšana pie Līvānu stikla un amatniecības centra”, 

kas atbilst biedrības  2025.gada mērķprogrammām, un pamatojoties uz projekta 

atbilstību „Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019. – 2025. 

gadam” 2. prioritātes (Uzņēmējdarbība, darbs un ģimenes labsajūta) 2.3. rīcības 

virziena (Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem uzņēmējiem un 

investoriem tiek nodrošināta pievilcīga un viņu vajadzībām atbilstoša dabas vide) 

2.3.1.1. pasākumam (Vides objektu uzstādīšana Līvānu novadā), un Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.apakšpunktu,  Līvānu novada pašvaldības dome 

atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, 

Ināra Kalvāne, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, 

Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – 2 (Ivans Matrosovs, Valdis Labinskis), 

"Atturas" – 1 (Andrejs Bondarevs), "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Piedalīties biedrības “Daugavas Savienība” izsludinātajā 2025. 

mērķprogrammā ar projekta pieteikumu „Tematiskā soliņa uzstādīšana pie Līvānu 

stikla un amatniecības centra”. 

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas 1839,20 EUR apmērā, no kurām 

biedrības “Daugavas Savienība”  pieejamais finansējums  1000,00 EUR un 

pašvaldības līdzfinansējums 839,20 EUR. 

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā Līvānu novada pašvaldības 

līdzfinansējumu 839,20 EUR nodrošināt no Līvānu novada pašvaldības budžeta 

2025.gadam. 

4. Noteikt, ka atbildīgais par  lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās 

pārvaldes Plānošanas un attīstības nodaļas vadītājs. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

18. Par sociālās aprūpes pakalpojuma samaksas palielināšanu SIA „Līvānu 

slimnīca” ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas nodaļā. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 



23 

 

Paskaidro SIA “Līvānu slimnīca” valdes priekšsēdētājs Vadims Krimans, Sociālā 

dienesta vadītāja Irēna Stašulāne 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2024. gada 29. oktobrī saņemta SIA „Līvānu 

slimnīca”, reģ. Nr. 40003231451, juridiskā adrese Zaļā iela 44, Līvāni, Līvānu 

novads, LV-5316, vēstule Nr. 1.6/70 (reģistrēta 29.10.2024., Nr. LNP/2.1.6/24/2690) 

„Par viena iemītnieka izmaksām ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

nodaļā”, ar lūgumu veikt izmaiņas sociālās aprūpes pakalpojumu apmaksā, Līvānu 

novada iedzīvotājiem atbilstoši aprūpes līmenim. 

Pirms klienta ievietošanas Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

nodaļā, Līvānu novada Sociālais dienests veic novērtēšanu un aizpilda novērtēšanas 

karti (protokolu) un fizisko un garīgo spēju izvērtēšanas un aprūpes līmeņa 

noteikšanas kritērijus klientam ar funkcionāliem traucējumiem un nosaka atbilstošu 

aprūpes līmeni. 

Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 20. panta 

otro un trešo daļu, 22. panta pirmās daļas otro punktu, Ministru kabineta 2003. gada 

27. maija noteikumu Nr.275 „Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no 

pašvaldības budžeta” 7.punktu un Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. No 2025. gada 1. janvāra noteikt Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„Līvānu slimnīca” sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas nodaļā sniegtā 

pakalpojuma Līvānu novada iedzīvotājiem, kuri ievietoti ar Līvānu novada Sociālā 

dienesta lēmumu, maksu atbilstoši noteiktajam aprūpes līmenim: 

        1.1. pirmais aprūpes līmenis — ja pēc aprūpes līmeņa noteikšanas kritēriju 

izvērtēšanas un novērtēšanas kartē (protokolā) klientam sastāda no 100%-75% 

punktiem – samaksa par pakalpojumu ir 18,00 EUR par diennakti; 

        1.2. otrais aprūpes līmenis — ja pēc aprūpes līmeņa noteikšanas kritēriju 

izvērtēšanas un novērtēšanas kartē (protokolā) klientam sastāda no 74%-50% 

punktiem – samaksa par pakalpojumu ir 20,00 EUR par diennakti; 

        1.3. trešais aprūpes līmenis — ja pēc aprūpes līmeņa noteikšanas kritēriju 

izvērtēšanas un novērtēšanas kartē (protokolā) klientam sastāda no 49%-25% 

punktiem – samaksa par pakalpojumu ir 22,00 EUR par diennakti; 

        1.4. ceturtais aprūpes līmenis — ja pēc aprūpes līmeņa noteikšanas kritēriju 

izvērtēšanas un novērtēšanas kartē (protokolā) klientam sastāda no 24%-0% punktiem 

– samaksa par pakalpojumu ir 24,00 EUR par diennakti. 



24 

 

2. Noteikt, ka apmaksa par pakalpojumu tiek veikta no Līvānu novada 

pašvaldības 2025. gada pamatbudžeta sadaļā “Sociālā aizsardzība” paredzētajiem 

līdzekļiem. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Sociālā dienesta 

vadītājs. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanas dienas. 

 

19. Par sacensību “Ziemīša daudzcīņa 2024” dalības maksas apstiprināšanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Mārītei Vilcānei, Kasparam Stikānam 

Paskaidro LBJSS direktore Indra Iesalniece, Finanšu nodaļas vadītāja Helēna 

Jablonska 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas 

2024. gada 5. novembra iesniegums Nr. 1.20/28 ( Reģ. Nr. LNP/2.1.6/24/2758) ar 

lūgumu apstiprināt Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas sacensību vieglatlētikā 

“Ziemīša daudzcīņa 2024” dalības maksu EUR 3,00 apmērā personai, maksā iekļaujot 

izdevumus uzvarētāju apbalvošanai. 

Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skola mācību - treniņu procesa ietvaros 

plāno 2024.gada 3.decembrī organizēt atklātās sacensības vieglatlētikā “Ziemīša 

daudzcīņa 2024”, kurās būs iespēja piedalīties Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta 

skolas audzēkņiem un citiem audzēkņiem no Latvijas sporta skolām. Sacensību 

mērķis ir popularizēt vieglatlētikas disciplīnas kā veselīga dzīvesveida sastāvdaļu 

Līvānu un kaimiņu novadu bērnu, jauniešu vidū, noskaidrot bērnu fizisko 

sagatavotību un veicināt draudzības saišu stiprināšanu starp sporta skolām. 

Pārējie sacensību organizēšanas izdevumi tiks finansēti no Līvānu Bērnu un 

jaunatnes sporta skolas 2024.gada budžetā  paredzētiem līdzekļiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. un 6. punktu un 

10. panta pirmās daļas 21.punktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 

12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 

(Valdis Labinskis), "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Noteikt dalības maksu 3,00 EUR apmērā vienam dalībniekam par 

piedalīšanas Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas mācību - treniņu procesa 

ietvaros rīkotajās atklātajās sacensībās “Ziemīša daudzcīņa 2024”.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu Bērnu un jaunatnes 

sporta skolas direktors.  



25 

 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

20. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - zemes vienības Domes ielā 4, Līvānos, 

Līvānu novadā nodošanu atsavināšanai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Kasparam Stikānam, Pēterim Romanovskim, Valdim 

Labinskim, Inārai Kalvānei 

Paskaidro Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra Vilcāne, 

pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš 

 

2024. gada 24. oktobrī Līvānu novada pašvaldībā saņemts un reģistrēts ar Nr. 

LNP/2.7.1/24/47 SIA “LATGALES BŪVES”, reģ. nr. 41503033023, juridiskā adrese 

Domes iela 4a, Līvāni, Līvānu novads, valdes locekļa Vadima Basova iesniegums ar 

ierosinājumu atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 7611 004 

0201, kas atrodas Domes ielā 4, Līvānos, Līvānu novadā. 

Nekustamais īpašums Domes iela 4, Līvāni, Līvānu novads ar kadastra 

numuru 7611 004 0201, kas sastāv no zemes gabala 9427 m² platībā, reģistrēts Līvānu 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000129196 uz Līvānu novada pašvaldības 

vārda. 

2004. gada 16. jūnijā Līvānu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 8-2 “Par 

zemes nomu”, kur nolēma iznomāt SIA “LATGALES BŪVES” Līvānu novada 

pašvaldībai piederošo zemes gabalu 6582 m² platībā Domes ielā 4, Līvānos ar 

kadastra numuru 7611 004 0201 uz 25 gadiem, līdz 2029. gada 31. jūlijam, ar apbūves 

tiesībām, par ko 2004. gada 4. augustā tika noslēgts zemes nomas līgums Nr. 83. 

2005. gada 23. februārī Līvānu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 3-33 “Par 

papildus zemes nomu”, kur nolēma iznomāt SIA “LATGALES BŪVES” papildus 

Līvānu novada pašvaldībai piederošo zemes gabalu 2020 m² platībā Domes ielā 4, 

Līvānos, nosakot kopējo nomas platību 8602 m² ar kadastra numuru 7611 004 0201, 

par ko 2005. gada 3. martā tika noslēgta papildus vienošanās pie 2004. gada 4. 

augusta zemesgabala nomas līguma Nr. 83. 

2006. gada 9. janvārī Līvānu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 1-4 “Par 

papildus zemes nomu”, kur nolēma iznomāt SIA “LATGALES BŪVES” papildus 

Līvānu novada pašvaldībai piederošo zemes gabalu 1354 m² platībā Domes ielā 2, 

Līvānos, nosakot kopējo nomas platību 9956 m², ar kadastra numuru 7611 004 0205 

un 7611 004 0201, par ko 2006. gada 16. janvārī noslēgta papildus vienošanās Nr. 2 

pie 2004. gada 4. augusta zemesgabala nomas līguma Nr. 83.  

2007. gada 19. decembrī starp Līvānu novada domi un SIA “LATGALES 

BŪVES” noslēgta papildus vienošanās Nr. 4 pie 2004. gada 4. augusta zemesgabala 

nomas līguma Nr. 83, kur Līvānu novada dome nodod atlīdzības lietošanā 

zemesgabalu, kas atrodas Domes ielā 4, Līvānos ar kadastra numuru 7611 004 0201 



26 

 

ar kopējo platību 9427 m². Ar vienošanās noslēgšanu tika izbeigtas nomas tiesiskās 

attiecības uz zemes gabalu Domes ielā 2, Līvānos ar kadastra numuru 7611 004 0205. 

Nomas tiesības uz zemi līdz 2029. gada 31. jūlijam ir nostiprinātas zemesgrāmatā, 

žurnāla Nr. 300002306717, lēmums 26.11.2007. 

Uz zemes gabala atrodas SIA “LATGALES BŪVES” būvju īpašums, kas 

sastāv no būves ar kadastra apzīmējumu 7611 004 0201 002 un ir reģistrēts Līvānu 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 10000217718, kadastra numurs 7611 504 

0203. 

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Kadastra reģistra datiem, uz zemes vienības 

atrodas taromāts ar kadastra apzīmējumu 7611 004 0201 003, tiesiskais  valdītājs SIA 

“MAXIMA Latvija”, reģ. nr. 40003520643. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmajā daļā 

noteikts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā 

noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 16. punktā noteikts, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu, 73. panta ceturtajā daļā noteikts, ka pašvaldībai ir tiesības 

nekustamo īpašumu atsavināt. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 16. punktu, 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta otro punktu, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, 

Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Līvānu novada pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu- zemes vienību 9427 m² platībā ar kadastra apzīmējumu 7611 004 0201 

Domes ielā 4, Līvānos, Līvānu novadā. 

2. Uzdot Līvānu novada Centrālās pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides 

pārvaldības nodaļai organizēt lēmuma 1. punktā minētās zemes vienības novērtēšanu, 

pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās 

pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 



27 

 

21. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 9 Rīgas ielā 65, Līvānos, Līvānu novadā 

atsavināšanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisija 2024. gada 6. augustā ir pieņēmusi lēmumu Nr. 1.3.17/24/25(1) “Par 

dzīvokļa Nr. 9 īpašuma Rīgas ielā 65, Līvānos, Līvānu novadā, atsavināšanas darbību 

uzsākšanu”, ar kuru tika uzsāktas dzīvokļa Nr. 9 Rīgas ielā 65, Līvānos, Līvānu 

novadā atsavināšanas darbības. 

Minētā dzīvokļa īpašuma tiesības 2024. gada 18. oktobrī nostiprinātas 

zemesgrāmatā, Līvānu pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 2646-C-9, žurnāla Nr. 

300007803032, kadastra numurs 7611 900 1230, īpašums sastāv no 3 – istabu 

dzīvokļa ar kopējo platību 62 m², dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 7611 004 

0522 001 kopīpašuma un zemesgabala 1757 m² platībā ar kadastra apzīmējumu 7611 

004 0522 Rīgas ielā 65, Līvānos, Līvānu novadā 6013/267842 domājamām daļām. 

Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisija 2024. gada 13. 

novembrī, ņemot vērā SIA “Latio” 2024. gada 8. novembra nekustamā īpašuma 

vērtējumu, reģ. Nr. V/23-4309, saskaņā ar kuru dzīvoklis Nr. 9, dzīvojamā mājā Rīgas 

ielā 65, Līvānos, Līvānu novadā ir novērtēts 11 000 EUR (vienpadsmit tūkstoši euro), 

ir pieņēmusi lēmumu Nr. 1.3.17/24/34(7) un noteikusi dzīvoklim nosacīto cenu 11 

000 EUR (vienpadsmit tūkstoši euro). 

Pamatojoties Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punktu, 8. panta otro 

un trešo daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 45. panta trešo un ceturto daļu, 

saskaņā ar SIA „Latio” vērtējumu Nr. V/23-4309 un Privatizācijas un pašvaldības 

mantas atsavināšanas komisijas 2024. gada 6. augusta lēmumu Nr. 1.3.17/24/25(1) un 

2024. gada 13. novembra lēmumu Nr. 1.3.17/24/34(7) Līvānu novada pašvaldības 

dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace 

Jankovska, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, 

Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai dzīvokļa īpašumu Nr. 9, dzīvojamā mājā Rīgas ielā 65, 

Līvānos, Līvānu novadā. 

2. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma Nr. 9, dzīvojamā mājā Rīgas ielā 65, Līvānos, 

Līvānu novadā nosacīto cenu 11 000 EUR (vienpadsmit tūkstoši euro). 

3. Atsavināt, piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošanu par brīvu cenu, J. V., 

personas kods (personas kods), deklarētā dzīvesvieta: (adrese),  3 – istabu dzīvokli 

Nr.9 (kadastra Nr. 76119001230, Līvānu pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr.2646-

C-9) dzīvojamā mājā Rīgas ielā 65, Līvānos, Līvānu novadā ar kopējo platību 62 m², 

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 7611 004 0522 001 kopīpašuma un 

zemesgabala 1757 m² platībā ar kadastra apzīmējumu 7611 004 0522 Rīgas ielā 65, 



28 

 

Līvānos, Līvānu novadā 6013/267842 domājamām daļām par noteikto maksu 11 000 

EUR (vienpadsmit tūkstoši euro). 

4. Atsavināšanas ierosinātajam J. V. viena mēneša laikā no piedāvājuma 

saņemšanas dienas rakstiski paziņot par pirmpirkuma tiesību izmantošanu un veikt 

pirkuma maksas samaksu 11 000 EUR (vienpadsmit tūkstoši euro), to ieskaitot 

Līvānu novada pašvaldības, reģ. Nr. 90000065595, AS „SEB banka” UNLALV2X, 

norēķinu kontā: Nr. LV14UNLA0050018690074. 

5. Noteikt, ka pirkuma līgums ar J. V. noslēdzams pēc lēmuma 4. punktā 

noteiktās maksas veikšanas. 

6. Gadījumā, ja pirkuma maksa pilnā apjomā netiek samaksāta šī lēmuma 

4.punktā noteiktajā termiņā, šis lēmums zaudē spēku. 

7. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās 

pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs, atbildīgais par 

līguma slēgšanu – Līvānu novada Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītājs. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

9. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

22. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 16 Zaļā ielā 4, Līvānos, Līvānu novadā 

atsavināšanu uz nomaksu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisija 2024. gada 6. augustā ir pieņēmusi lēmumu Nr. 1.3.17/24/25(2) “Par 

dzīvokļa īpašuma Nr. 16 Zaļā ielā 4, Līvānos, Līvānu novadā, atsavināšanas darbību 

uzsākšanu”, ar kuru tika uzsāktas dzīvokļa atsavināšanas darbības. Minētā dzīvokļa 

īpašuma tiesības 2024. gada 4. novembrī nostiprinātas zemesgrāmatā, Līvānu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 2672-C-16, žurnāla Nr. 300007921642, kadastra 

numurs 7611 900 1232, īpašums sastāv no 3 – istabu dzīvokļa ar kopējo platību 59 

m², dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 7611 003 0307 001 kopīpašuma un 

zemesgabala 3457 m² platībā ar kadastra apzīmējumu 7611 003 0307, Zaļā iela 4, 

Līvānos, Līvānu novadā, 5895/268713 domājamām daļām. 

Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisija 2024. gada 13. novembrī, ņemot vērā SIA “Latio” 2024. gada 8. novembra 

nekustamā īpašuma vērtējumu, Reģ. Nr. V/23-4410, saskaņā ar kuru dzīvoklis Nr. 16, 

dzīvojamā mājā Zaļā ielā 4, Līvānos, Līvānu novadā ir novērtēts 9 500,00 EUR 

(deviņi tūkstoši pieci simti euro, 00 centi) ir pieņēmusi lēmumu Nr. 1.3.17/24/34(9) 

un ir noteikusi dzīvoklim nosacīto cenu 9 500,00 EUR (deviņi tūkstoši pieci simti 

euro, 00 centi). 



29 

 

Īrniece J. S. vēlas slēgt pirkuma līgumu uz nomaksu, veicot pirmo iemaksu      

5 500,00 EUR (pieci tūkstoši pieci simti euro, 00 centi) apmērā, atlikusī summa,        

4 000,00 EUR (četri tūkstoši euro, 00 centi) apmērā, tiks atmaksāta vienā maksājumā 

līdz 2025. gada 1. jūnijam. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu,           

73. panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma         

3. panta pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka, ka publiskas personas nekustamo mantu 

var atsavināt, pārdodot par brīvu cenu, un 37. panta pirmās daļas 4. punktu, kas 

nosaka, ka par brīvu cenu var pārdot, ja nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4. panta 

ceturtās daļas 5. punktā minētā persona (īrnieks vai viņa ģimenes loceklis), 36. panta 

trešo daļu, kas nosaka, ka pārdodot valsts un pašvaldības nekustamo īpašumu, 

nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par pieciem gadiem, atbilstoši Līvānu novada 

domes 2011. gada 31. marta lēmumam Nr. 5-12 „Par likumiskajiem procentiem un 

maksāšanas kārtību, atsavinot viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu uz nomaksu”, 

kas nosaka, ka pirmais maksājums, ne mazāk kā 10 procenti no pirkuma maksas, 

jāizdara mēneša laikā no dienas, kad dome pieņēmusi lēmumu par pirkuma līguma 

slēgšanu un, ka atsavinot pašvaldības īpašumā esošu dzīvokļa īpašumu uz nomaksu, 

pircējs maksā likumiskos procentus 6% gadā no atlikušās pirkuma maksas, ņemot 

vērā  Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijas 2024. gada 13. jūnija lēmumu Nr. 1.3.17/24/25(2) “Par dzīvokļa īpašuma 

Nr. 16, Zaļā ielā 4, Līvānos, Līvānu novadā atsavināšanas darbību uzsākšanu” un 

Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 

2024. gada 13. novembra lēmumu Nr. 1.3.17/24/34(9) “Par dzīvokļa Nr. 16, Zaļā ielā 

4, Līvānos, nosacītās cenas noteikšanu”, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti 

balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, 

Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvokļa Nr. 16 Zaļā ielā 4, Līvānos, Līvānu novadā īpašuma 

nosacīto cenu 9 500,00 EUR (deviņi tūkstoši pieci simti euro, 00 centi). 

2. Atsavināt, piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošanu par brīvu cenu, J. S., 

personas kods (personas kods), deklarētā dzīvesvieta: (adrese), uz nomaksu 3 – istabu 

dzīvokli Nr. 16 (kadastra Nr. 7611 900 1232, Līvānu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījums Nr. 2672-C-16) dzīvojamā mājā Zaļā  ielā 4, Līvānos, Līvānu novadā ar 

kopējo platību 59 m², 7611 003 0307 001 kopīpašuma un zemesgabala 3457 m² 

platībā ar kadastra apzīmējumu 7611 003 0307, Zaļā iela 4, Līvānos, Līvānu novadā, 

5895/268713 domājamām daļām par noteikto maksu 9 500,00 EUR (deviņi tūkstoši 

pieci simti euro, 00 centi), nosakot nomaksas termiņu līdz 2025. gada 1. jūnijam. 

3. Atsavināšanas ierosinātājam J. S. mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas 

dienas, rakstiski paziņot par pirmpirkuma tiesību izmantošanu un veikt pirmo iemaksu 

5 500,00 EUR (pieci tūkstoši pieci simti euro, 00 centi), to ieskaitot Līvānu novada 



30 

 

pašvaldības, reģ. Nr. 90000065595, AS „SEB banka”, UNLALV2X, norēķinu kontā: 

Nr. LV14UNLA0050018690074. 

4. Atlikušo maksājuma summu 4 000,00 EUR (četri tūkstoši euro, 00 centi) 

apmērā un likumiskos procentus 6% gadā no atlikušās pirkuma maksas samaksāt 

vienā maksājumā līdz 2025. gada 1. jūnijam. 

5. Noteikt, ka pirkuma līgums ar J. S. noslēdzams pēc lēmuma 3.punktā 

noteiktās pirmās iemaksas veikšanas. 

6. Gadījumā, ja pirmā iemaksa pilnā apjomā netiek samaksāta šī lēmuma 

3.punktā noteiktajā termiņā, šis lēmums zaudē spēku. 

7. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās 

pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs, atbildīgais par 

līguma slēgšanu – Līvānu novada Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītājs. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

9. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

23. Par nekustamā īpašuma Rīgas ielā 77, Līvānos nomas līguma pagarinājumu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

Paskaidro Juridiskās nodaļas vadītājs Gatis Pelēķis 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts SIA „REF”, Reģ. Nr. 47702000662, 

juridiskā adrese: Avotu iela 1B-53, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316, 2024. gada 13. 

novembra iesniegums (reģistrēts 2024. gada 13. novembrī, Nr. LNP/2.1.6/24/2868) 

par 2017. gada 30. janvāra Telpu nomas līguma Nr. LND/2-13.6/17/2 pagarinājumu 

līdz 2026. gada 31. decembrim. 

2017. gada 30. janvārī starp Līvānu novada domi un SIA „REF”, reģ. Nr. 

47702000662, juridiskā adrese: Avotu iela 1B-53, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316, ir 

noslēgts Telpu nomas līgums Nr. LND/2-13.6/17/2 ar kuru nomnieks pieņēma 

lietošanā telpas Rīgas ielā 77, Līvānos Līvānu novadā ar litera Nr. 012-1 (platība 18,9 

m2) un litera Nr. 012-2 (platība 8,5 m2), ar noteikto nomas maksu 1,42 EUR/m2 

mēnesī  un atbilstošās likmes PVN, saimnieciskās darbības veikšanai. 

No SIA „Latio” 2024. gada 26. jūlija reģ. Nr. V/24-2485 vērtējuma izriet, ka 

ēkas Rīgas ielā 77, Līvānos, Līvānu novadā pagrabstāvā esošo telpu visvairāk 

iespējamā tirgus nomas maksa varētu būt aptuveni 1,50 EUR par vienu m2 mēnesī, 

atkarībā no platības un tehniskā stāvokļa, papildus apmaksājot pievienotās vērtības 

nodokli, apsaimniekošanas maksu un komunālos pakalpojumus. 

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 „Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 18. punkts nosaka, ka iznomātājam, 

ievērojot sabiedrības intereses un lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai 



31 

 

pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu (nerīkojot izsoli), 21. punkts nosaka, ka 

pagarinot nomas līguma termiņu, nomas maksu pārskata, piemērojot šajos noteikumos 

minēto nomas maksas noteikšanas kārtību, un maina, ja pārskatītā nomas maksa ir 

augstāka par līgumā noteikto nomas maksu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu,  Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra 

noteikumu Nr. 97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 18., 21. 

punktu, SIA „Latio” 2024. gada 26. jūlija vērtējumu Nr. V/24-2485, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, 

Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2017. gada 30. janvāra telpu nomas līgumu Nr. LND/2-13.6/17/2 

ar SIA „REF”, Reģ. Nr. 47702000662, juridiskā adrese Avotu iela 1B-53, Līvāni, 

Līvānu novads, LV-5316, par telpas 8,5 m2 platībā ar litera Nr. 012-2 un telpas 18,9 

m2 platībā ar litera Nr. 012-1, kas atrodas ēkas ar kadastra apzīmējumu 

76110040609001 pagrabstāvā, Rīgas ielā 77, Līvānos, Līvānu novadā /skat.pielikumā 

telpu izvietojuma plānu/, nomu saimnieciskās darbības veikšanai līdz 2026. gada 31. 

decembrim, nosakot nomas maksu 1,50 EUR par vienu m2 mēnesī un papildus 

apmaksājot pievienotās vērtības nodokli un komunālos pakalpojumus. 

2. Uzdot Līvānu novada Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai noslēgt 

vienošanos par nedzīvojamo telpu nomu viena mēneša laikā pēc lēmuma 

pieņemšanas. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās 

pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: telpu izvietojuma plāns 

 

24. Par telpu izmantošanu Rudzātu saieta namā. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Sanitai Pinupei, Maijai Spūlei 

 

Līvānu novada pašvaldībā saņemts nodibinājuma “Viduslatgales pārnovadu 

fonds”, reģ. Nr. 40008210954,  2024. gada 13. novembra iesniegums (reģistrēts ar Nr. 

LNP/2.1.6/24/2851) ar lūgumu piešķirt telpas, kā arī nodrošināt pasākuma 



32 

 

apskaņošanu, kā arī ekrānu, projektoru un datoru viktorīnas projicēšanai Līvānu 

novada Rudzātu saieta namā 2025. gada 11. janvārī no plkst. 14:00 līdz plkst. 16:00 

Līvānu un Preiļu novada pašvaldības mazo grantu 2024. gada sezonas noslēguma 

pasākuma rīkošanai. 

Ņemot vērā, ka nodibinājumam “Viduslatgales pārnovadu fonds” ir 

sabiedriskā labuma organizācijas statuss, saskaņā ar Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta otrās daļas 4.1 

apakšpunktu, trešo daļu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, 

Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, 

Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Atļaut nodibinājumam “Viduslatgales pārnovadu fonds”, reģ. Nr. 

40008210954 izmantot Līvānu novada Rudzātu saieta nama telpas 2025. gada 11. 

janvārī, laikā no plkst. 14:00 līdz plkst. 16:00 Līvānu un Preiļu novada pašvaldības 

mazo grantu 2024. gada sezonas noslēguma pasākuma rīkošanai bez atlīdzības 

  2. Nodrošināt nodibinājuma “Viduslatgales pārnovadu fonds”, reģ. Nr. 

40008210954 pasākuma apskaņošanu, kā arī ekrānu, projektoru un datoru viktorīnas 

projicēšanai Līvānu novada Rudzātu saieta namā 2025. gada 11. janvārī no plkst. 

14:00 līdz plkst. 16:00 Līvānu un Preiļu novada pašvaldības mazo grantu 2024. gada 

sezonas noslēguma pasākuma rīkošanai. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Rudzātu saieta nama kultūras 

pasākumu organizators. 

  4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

25. Par papildus līdzekļu piešķiršanu Sutru bibliotēkai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2024.gada 20.novembrī saņemts Līvānu novada 

Centrālās bibliotēkas iesniegums (reģ. 20.11.2024.  ar Nr. LNP/2.1.6/24/2930) ar 

lūgumu piešķirt papildus līdzekļus 872 EUR apmērā Sutru bibliotēkai apsardzes 

pakalpojumu izdevumu apmaksai 2024.gadā sakarā ar to, ka Sutru bibliotēkas 

2024.gada budžetā finansējums šim mērķim netika plānots. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu un Pašvaldību 

likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti 

balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, 

Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 



33 

 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt papildus līdzekļus 872 EUR apmērā Sutru bibliotēkai apsardzes 

pakalpojumu izdevumu apmaksai 2024.gadā no Līvānu novada pašvaldības 2024.gada 

pamatbudžeta plānotajiem iedzīvotāju ienākuma nodokļa virsplāna ieņēmumiem, 

veicot atbilstošus grozījumus Līvānu novada pašvaldības 2024.gada pamatbudžetā.  

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās 

bibliotēkas direktors un Līvānu novada Centrālās pārvaldes Finanšu nodaļas vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

26. Par pasākuma “Līvānu novada sporta laureāts 2024” ieejas maksas 

apstiprināšanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Līvānu novada domes Sporta komisijas 

2024.gada 8. novembra ierosinājums 2025.gada 17. janvārī Līvānu kultūras centrā 

rīkot pasākumu “Līvānu novada sporta laureāts 2024” , kurā tiks godināti un apbalvoti 

Līvānu novada sportisti, komandas, treneri, sabiedriskie darbinieki, sporta nozares 

atbalstītāji, un noteikt ieejas maksu dalībai pasākuma saviesīgajā daļā 15,00 EUR 

apmērā vienai personai.  

Pasākuma  “Līvānu novada sporta laureāts 2024” organizēšanas izdevumi tiks 

finansēti no Līvānu novada kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes 2025.gada budžetā  

plānotajiem līdzekļiem un ieņēmumiem no ieejas maksas. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 7. punktu un 10. panta pirmās 

daļas 21.punktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, 

Ivans Matrosovs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, 

Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Noteikt ieejas maksu 15,00 EUR apmērā vienai personai  dalībai pasākuma 

“Līvānu novada sporta laureāts 2024” saviesīgajā daļā, kas notiks 2025.gada 

17.janvārī Līvānu kultūras centrā  plkst.19.00. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada kultūras, 

tūrisma un sporta pārvaldes vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

 

 

 



34 

 

27. Par grozījumiem Līvānu novada pašvaldības domes 2024. gada 27. jūnija 

lēmumā Nr. 7-20 "Par valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru 

izveidi, uzturēšanu un publiskā pakalpojuma sistēmas pilnveidošanu Līvānu 

novada Turku pagastā, Sutru pagastā un Līvānu pilsētā". 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

Paskaidro Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja Jeļena Pabērza 

 

Līvānu novada pašvaldība ir saņēmusi Viedās administrācijas un reģionālās 

attīstības ministrijas 20.11.2024. lēmumu Nr. 14-12-1/6758 “Par Valsts un pašvaldību 

vienoto klientu apkalpošanas centru izveidi projekta 

Nr.2.1.2.1.i.0/1/23/I/VARAM/011 “Pakalpojumu sniegšanas reformas atbalsts” 

ietvaros”. Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru (turpmāk – 

VPVKAC) darbības nodrošināšanas komisija neatbalsta VPVKAC izveidi un 

atvēršanu, kā arī finanšu piešķiršanu turpmākai uzturēšanai Līvānu novada Centrālajā 

bibliotēkā, adrese: Rīgas iela 136, Līvāni, Līvānu nov., LV-5316, un aicina Līvānu 

novada pašvaldību veikt atbilstošus grozījumus Līvānu novada pašvaldības domes 

2024. gada 27. jūnija lēmumā  Nr. 7-20 “Par valsts un pašvaldības vienoto klientu 

apkalpošanas centru izveidi, uzturēšanu un publiskā pakalpojuma sistēmas 

pilnveidošanu Līvānu novada Turku pagastā, Sutru pagastā un Līvānu pilsētā”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu,  Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, 

Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Izdarīt Līvānu novada pašvaldības domes 2024. gada 27. jūnija lēmumā Nr. 

7-20 „Par valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru izveidi, 

uzturēšanu un publiskā pakalpojuma sistēmas pilnveidošanu Līvānu novada Turku 

pagastā, Sutru pagastā un Līvānu pilsētā” šādus grozījumus: 

1.1.  Izteikt 1. punktu šādā redakcijā: 

“1. Veikt valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru izveidi, 

uzturēšanu un publiskā pakalpojuma sistēmas pilnveidošanu Turku pagasta bibliotēkā 

(adrese: Turki, Turku pagasts, Līvānu novads, LV-5312) un Sutru bibliotēkā (adrese: 

Uzvaras iela 5, Sutri, Sutru pagasts, Līvānu novads, LV-5334).”; 

1.2. Izteikt 2. punktu šādā redakcijā: 

“2. Nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu kopsummā 6170,00 EUR apmērā 

valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru izveidei, uzturēšanai un 

publiskā pakalpojuma sistēmas pilnveidošanai, paredzot finansējumu Līvānu novada 

pašvaldības 2025.gada budžetā, tajā skaitā: 

1.2.1. Turku pagasta bibliotēkai (adrese: Turki, Turku pagasts, Līvānu novads, 

LV-5312) pašvaldības līdzfinansējumu 3085,00 EUR apmērā, 



35 

 

1.2.2. Sutru bibliotēkai (adrese: Uzvaras iela 5, Sutri, Sutru pagasts, Līvānu 

novads, LV-5334) pašvaldības līdzfinansējumu 3085,00 EUR apmērā.” 

2. Iesniegt lēmumu Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijā.  

3. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālas 

pārvaldes Plānošanas un attīstības nodaļas vadītājs un Finanšu nodaļas vadītājs.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

28. Pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora, 

izpilddirektora vietnieka informācija. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Maijai Spūlei, Valdim Labinskim, Kasparam Stikānam, 

Inārai Kalvānei 

Paskaidro pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš, Plānošanas un attīstības nodaļas 

vadītāja Jeļena Pabērza 

 

1. novembrī Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris Vaivods 

Rīgā piedalījās Centrālās finanšu un līgumu aģentūras rīkotajā sanāksmē Latgales 

plānošanas reģiona pašvaldību vadītājiem, kur tika pārrunāti jautājumi par projektu 

īstenošanas aktualitātēm un iespējām Latgales reģionā, kā arī seminārā “Gatavība un 

darbības nepārtrauktība pašvaldībā krīzes gadījumā”. 

1. novembrī Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta 

Kraukle un pašvaldības attīstības plānošanas un būvniecības jomas speciālisti tikās ar 

gājēju tilta pār Dubnu projektētājiem, lai pārrunātu projektēšanas gaitu objektā. 

1. novembrī Līvānu novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš un 

izpilddirektora vietniece Aija Usāne piedalījās Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru 

asociācijas (LPIA) sanāksmē Salaspilī, kurā tika apspriesti jautājumi par izglītības 

pieejamību, satiksmes infrastruktūru, sabiedrisko transportu, enerģētiku un citi 

jautājumi. 

4. novembrī Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta 

Kraukle Rīgā piedalījās Latvijas Pašvaldību savienības Izglītības un kultūras 

komitejas sēdē. Sanāksmē piedalījās LR kultūras ministre Agnese Lāce, LR Kultūras 

ministrijas un Latvijas Nacionālā Kultūras centra pārstāvji, pārrunāti jautājumi par 

valsts mērķdotācijas aprēķinu un sadali amatiermākslas kolektīviem un citi jautājumi. 

4. novembrī Līvānu novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš, SIA 

“Līvānu slimnīca” valdes priekšsēdētājs Vadims Krimans un Plānošanas un attīstības 

nodaļas darbinieki sanāksmē pārrunāja jautājumus par ESF projekta "Veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana Līvānu novada 

iedzīvotājiem” turpmāko virzību un rīcībām. 

5. novembrī Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta 

Kraukle piedalījās Līvānu novada domes Attīstības plānošanas komisijas sēdē. 



36 

 

5. novembrī Līvānu novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš 

pārrunāja ar Informācijas tehnoloģiju nodaļas vecāko datorsistēmu un datortīklu 

administratoru Staņislavu Vitvicki jautājumus par ķiberdrošības pasākumiem Līvānu 

novada pašvaldībā. 

5. novembrī pašvaldības izpilddirektora vietniece Aija Usāne vadīja Līvānu 

novada domes Dzīvokļu jautājumu komisijas sēdi. 

6. novembrī Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta 

Kraukle Rīgā piedalījās Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras organizētā 

Latvijas pašvaldību konkursa “Uzņēmumiem draudzīgākā pašvaldība” noslēguma 

pasākumā, kura laikā pašvaldības tika iepazīstinātas ar pētījumu centra SKDS veikto 

pētījumu par pašvaldību un uzņēmumu sadarbību. Dienas turpinājumā Līvānu novada 

domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle piedalījās Latvijas Pašvaldību 

savienības Reģionālās attīstības un sadarbības komitejas sēdē Rīgā, tiekoties ar 

Centrālās vēlēšanu komisijas priekšsēdētāju Kristīni Saulīti un pārrunājot 2025.gada 

pašvaldību vēlēšanu organizatoriskos jautājumus.  

6. novembrī Līvānu novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš, SIA 

“Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” valdes priekšsēdētājs un SIA “Līvānu 

siltums” valdes priekšsēdētāja amata pienākumu izpildītājs Raimonds Šubnikovs 

pārrunāja jautājumus par ķiberdrošības pasākumiem abās kapitālsabiedrībās. 

6. novembrī Līvānu novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš un 

izpilddirektora vietniece Aija Usāne apmeklēja Līvānu novada Izglītības pārvaldes 

sanāksmi, kurā apsprieda jautājumus par Līvānu novada pašvaldības Izglītības 

attīstības programmu. 

6. novembrī Līvānu novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš attālināti 

videokonferences režīmā pārrunāja ar Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministrijas pārstāvjiem jautājumus par projekta “Sabiedrības digitālo prasmju 

attīstība” aktualitātēm un īstenošanu. 

7. novembrī notika Līvānu novada pašvaldības kultūras, tūrisma, sporta, 

muzeju, jaunatnes lietu un bibliotēku darbinieku sanāksme, bet dienas otrajā pusē 

Līvānu novada izglītības iestāžu vadītāju sanāksme. Abās sanāksmēs piedalījās 

Līvānu novada pašvaldības vadība. 

11. novembrī notika Līvānu novada Attīstības plānošanas komisijas sēde, kurā 

pašvaldības vadību pārstāvēja Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta 

Kraukle. Komisijas locekļi pārrunāja aktuālākos attīstības jautājumus, tostarp izskatīja 

saistošo noteikumu projektu, kas paredz no 2025.gada Līvānu novadā ieviest 

Līdzdalības budžeta principus, kā to paredz Pašvaldību likuma 61.pants.  

11. novembrī Līvānu novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš tikās ar 

Plānošanas un attīstības nodaļas darbiniekiem, lai pārrunātu jautājumu par vakanto 

amata vietu nodaļā – projektu vadītājs. 

11. novembrī Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris 

Vaivods, pārstāvot pašvaldību, teica uzrunu pie Līvānu Atbrīvošanas pieminekļa, 

godinot 1919. gadā Līvānu atbrīvošanas kaujās kritušo karavīru piemiņu. Piemiņas 

brīža pasākumā piedalījās arī Līvānu novada pašvaldības vadība, Zemessardzes 35. 



37 

 

kājnieku bataljona pārstāvji un Zemessardzes 35. kājnieku bataljona komandieris, 

pulkvežleitnants Jānis Svilpe. 

12. novembrī Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle 

vadīja Vides kārtības un uzraudzības komisijas sēdi Līvānu novada domē. Komisija 

pārrunāja pamesto automašīnu problēmu, ko šobrīd Pašvaldība policija risina sarunās 

ar pamesto auto īpašniekiem, sarunu gaitā panākot to aizvākšanu no daudzdzīvokļu 

māju pagalmiem. Pārrunāti veidi, kā veicināt atkritumu apsaimniekošanas līgumu 

slēgšanu novadā, piemēram, organizējot izbraukuma dienas uz pagastiem, lai 

iedzīvotāji varētu izmantot šo iespēju tuvāk dzīvesvietai, kā arī citi jautājumi. 

Izskatīta virkne iedzīvotāju iesniegumu par nokaltušo, bojātu koku nozāģēšanu.  

12. novembrī Līvānu novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš un 

Juridiskās nodaļas vadītājs Gatis Pelēķis tikās ar būvniecības uzņēmuma SIA “LV 

ROADS” pilnvaroto pārstāvi, lai pārrunātu turpmākās sadarbības jautājumus. 

13. novembrī notika Līvānu novada Centrālās pārvaldes Plānošanas un 

attīstības nodaļas un Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes sanāksme, 

kurā piedalījās arī Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta 

Kraukle un pašvaldības izpilddirektora vietniece Aija Usāne. Sanāksmē tika pārrunāti 

jautājumi par uzņēmējdarbības un tūrisma jomas veicināšanu novadā. 

13. novembrī Līvānu novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš un ceļu 

būvinženieris Andris Naidovskis tikās ar SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā 

saimniecība” pārstāvjiem, lai pārrunātu jautājumus par ceļu un ielu uzturēšanu ziemas 

sezonā. 

14. novembrī Līvānu novada Kultūras centrā notika Bērnu tiesību aizsardzības 

inspekcijas rīkotas apmācības, kurās piedalījās Līvānu novada Bērnu tiesību 

aizsardzības sadarbības grupas pārstāvji, izglītības iestāžu un Līvānu novada 

pašvaldības vadības pārstāvji. Apmācību mērķis bija veicināt izpratni un uzlabot 

sadarbību starp institūcijām sarežģītos bērnu tiesību aizsardzības jautājumos, ar 

kādiem ikdienā sastopas pašvaldības institūcijas.  

14. novembrī Līvānu novada pašvaldības vadība darba sanāksmē tikās ar 

Līvānu novada pagastu apvienības vadību un darbiniekiem, kur pārrunāja veicamos 

uzdevumus, darba aktualitātes un veicamos pasākumus novada lauku teritoriju 

attīstībai. 

No 15. līdz 17. novembrim Līvānu novada pagastos notika Latvijas 

Republikas proklamēšanas dienai veltīti pasākumi, kuros piedalījās un klātesošos 

uzrunāja Līvānu novada pašvaldības un Pagastu apvienības vadība, kā arī novada 

aktīvajiem iedzīvotājiem pasniedza apbalvojumus par ieguldījumu Līvānu novada 

attīstībā dažādās jomās. 

18. novembrī Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris 

Vaivods atklāja skrējienu "Latvijas gaismas ceļš Līvānu novadā”, kas bija veltīts 

Latvijas Republikas proklamēšanas 106. gadadienai un kura starts bija pie Līvānu 1. 

vidusskolas. 

18. novembrī Līvānu novada pašvaldības vadība piedalījās Latvijas 

Republikas proklamēšanas 106. gadadienai veltītajā pasākumā Līvānu novada 



38 

 

Kultūras centrā un pasniedza apbalvojumus iedzīvotājiem, kuri nes Līvānu novada 

vārdu Latvijā, Eiropā un pasaulē un kuri palīdz būvēt gan novada, gan visas valsts 

ekonomiku, sniedz nozīmīgu ieguldījumu izglītības, kultūras, sporta, veselības 

aprūpes un daudzās citās jomās. Svinīgo uzrunu teica Līvānu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājs Andris Vaivods, kurš aicināja būt saimniekiem savā zemē, būt 

drosmīgiem un darīt vairāk, neskatoties uz apstākļiem. 

19. novembrī Līvānu novada pašvaldības vadība un darbinieki skvērā pie 

pašvaldības ēkas ar klusuma brīdi pieminēja Krievijas karadarbības rezultātā Ukrainā 

bojā gājušos un cietušos iedzīvotājus piemiņas pasākumā, kas bija veltīts tūkstoš 

dienām kopš Krievijas iebrukuma Ukrainā. Piemiņas brīdi apmeklēja arī Ukrainas 

pilsone Nadežda Harčenko, kura kopā ar ģimeni pēc Krievijas iebrukuma Ukrainā 

radusi patvērumu Līvānos. 

20. novembrī Līvānu novada pašvaldības vadība attālināti piedalījās tiešsaistes 

seminārā, kur diskutēja par Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta (NMPD) 

ieceri samazināt NMPD brigāžu skaitu reģionos. 

20. novembrī Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta 

Kraukle un izpilddirektora vietniece Aija Usāne pārstāvēja pašvaldības vadību, darba 

grupās kopā ar iedzīvotāju, uzņēmēju, kapitālsabiedrību un iestāžu pārstāvjiem 

strādājot pie jaunās Līvānu novada Attīstības programmas turpmākajiem 7 gadiem.  

21. novembrī notika Līvānu novada domes komiteju sēdes. 

21. novembrī pašvaldības izpilddirektora vietniece Aija Usāne attālināti 

videokonferences režīmā piedalījās Leader programmas projektu izvērtēšanā, ko 

organizēja šī konkursa administrators - biedrība “Preiļu - Līvānu novadu partnerība 

“KŪPĀ””. 

22. novembrī Līvānu novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš tikās ar 

potenciālo pretendentu uz vakanto projektu vadītāja amatu. 

23. novembrī Līvānu novada Kultūras centrā notika ikgadējs pasākums “Gada 

balva kultūrā”, kur pašvaldību pārstāvēja, uzrunāja klātesošos un balvas kultūras 

jomas pārstāvjiem pasniedza Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris 

Vaivods. 

25. novembrī Līvānu novada Kultūras centrā notika Centrālās vēlēšanu 

komisijas organizēta sanāksme Latvijas vēlēšanu komisiju priekšsēdētājiem, kurā 

piedalījās arī Līvānu novada pašvaldības vadība. 

25. novembrī Līvānu novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš tikās ar 

pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķīši” vadītāju Aiju Gruguli, lai pārrunātu iestādes 

nākamā gada budžeta jautājumus. 

26. novembrī Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris 

Vaivods piedalījās Latvijas Pašvaldību savienības Valdes sēdē Saldū, kur tika 

pārrunāti jautājumi par finanšu pakalpojumiem reģionu attīstībai un krīzes 

risinājumiem, par kiberincedentu iespējamību, par situācijas raksturojumu saistībā ar 

minimālo sociālo pakalpojumu grozu, par sadarbību bērnu tiesību aizsardzības jomā, 

labās prakses piemēriem u.c. 



39 

 

27. novembrī Līvānu novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš tikās ar 

Līvānu Stikla un amatniecības centra vadītāju Ilzi Griezāni, lai pārrunātu Tautas 

lietišķās mākslas studijas “Dubna” telpu labiekārtošanas jautājumus. 

27. novembrī Līvānu novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš tikās ar 

potenciālo ārpakalpojuma sniedzēju darba aizsardzības jautājumos, savukārt 

28.novembrī – ar potenciālo kandidātu uz vakanto darba aizsardzības speciālista 

amatu, lai izvērtētu un izvēlētos labāko variantu gan finansiālo iespēju, gan 

pakalpojuma kvalitātes sniegšanas jomā. 

  

Sēde slēgta plkst. 11:36 

Protokols parakstīts 2024. gada 2. decembrī 

 

 

Sēdi vadīja  

Domes priekšsēdētājs                                          /paraksts/ Andris Vaivods 

  

Sēdi protokolēja  

Līvānu novada Centrālās pārvaldes  

Personāla vadības  

un administratīvās nodaļas vadītāja                     /paraksts/ 

 

 

Inta Raubiška 

  

 

 


